- naturelle et la botanique, la physique expérimentale et la chimie, la médecine et l'anatomie*, vol. 3, Dijon, Desventes, et Auxerre, Fournier, p. 535-536.
- MERIAN, Maria-Sybilla, 1719, *Over de voortteeling en wonderbaerlyke Veranderingen der Surinaemsche Insecten...*, Amsterdam, J. Oosterwyk.
- MITTELBERGER, Gottlieb, 1768, *Histoire naturelle et politique de la Pensylvanie et de l'établissement des Quakers dans cette contrée. Traduite de l'Allemand*, Paris, Ganeau.
- MONRO, Alexander, 1743, « Remarques sur les vaisseaux spermatiques, sur le scrotum ; et sur les parties qui y sont contenues », *Essais et observations de médecine de la Société d'Edinbourg. Ouvrage traduit de l'Anglais*, Paris, Coignard, vol. 5, p. 314-341.
- MONRO, Alexander, 1744, *An Essay on Comparative Anatomy*, Londres, Nourse.
- MONTESQUIEU, Charles de SECONDAT, baron de LA BRÈDE et de, 1949-1951, *Œuvres complètes*, texte présenté et annoté par Roger Caillois, 2 vol., Paris, Gallimard.
- MOREAU DE LA SARTHE, Jacques-Louis, An VI (1797/1798), *Éloge de Vicq-d'Azyr, suivi d'un Précis des travaux anatomiques et physiologiques de ce célèbre Médecin*, Paris, Laurent, Méquignon, Croullebois, Desenne.
- MOREAU DE LA SARTHE, Jacques-Louis, 1805, « Discours sur la vie et les œuvres de Vicq d'Azyr », *Œuvres de Vicq d'Azyr, recueillies et publiées avec des notes et un discours sur sa vie et ses ouvrages par Jacq. L. Moreau*, Paris, L. Duprat-Duverger, vol. 1, p. 1-88.
- MOUCHON, Pierre, 1780, *Table analytique et raisonnée des matières contenues dans les XXXIII Volumes in-folio du Dictionnaire des Sciences, des Arts et des Métiers, et dans son Supplément*, Paris, Panckoucke, et Amsterdam, Marc-Michel Rey, 2 vol.
- MÜLLER, Otto Frederik, 1771, *Von Würmern des süssen und salzigen Wassers*, Copenhague, Heineck et Faber.
- MÜLLER, Otto Frederik, 1773-1774, *Vermium terrestrium et fluviatilium, seu animalium infusoriorum, helminthicorum et testaceorum, non marinorum, succincta historia*, 3 vol., Copenhague et Leipzig, Heineck et Faber.
- MÜLLER, Otto Frederik, 1776, *Zoologiae Danicae prodromus, seu Animalium Daniae et Norvegiae Indigenarum characteres, nomina, et synonyma imprimis popularium*, Copenhague, M. Hallager.
- MÜLLER, Otto Frederik, 1785, *Entomostraca, seu Insecta testacea quae in aquis Daniae et Norvegiae reperit, descripsit et iconibus illustravit Otho Fridericus Müller*, Leipzig et Copenhague, J. G. Müller.
- MÜLLER, Otto Frederik, 1786, *Animalcula infusoria fluviatilia et marina, quae detexit, systematice descripsit et ad vivum delineari curavit Otho Fridericus Müller*.